
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 

“Fundada em 15 de agosto de 1853” 
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS 

 

   

   

 

Rua Paissandu, 444 – Cep 17201-900 – Jahu – fone/fax 3602-1742 

                                                              
                                                             fl. 1 / 2 

 

HOMOLOGAÇÃO 

 

CONSIDERANDO os autos do processo licitatório referente ao Pregão 

Presencial nº 004/2020, Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE 

(EQUIPAMENTOS DE ENFERMAGEM) PARA O SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - SUS, 

NA ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE SERVIÇOS DE ATENÇÃO BÁSICA MUNICIPAL, 

proveniente dos Processos Administrativos nº 1878-PG/2019, 1879-PG/2019, 1880-

PG/2019, 1881-PG/2019, 1739-PG/2019, 1774-PG/2019. 

 

CONSIDERANDO o relatório de Sessão, no qual as empresas: 

 

TK PRODUTOS E EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA. ME., C.N.P.J. n.º 

61.100.244/0001-30, sagrou-se vencedora dos itens 3, 6, 7, 10, 14, 18, 19, 20, 25, 26, 

27, 29, 30, 31, 32, 34, 35, 38, 40, 41, da cota principal, no valor de R$ 64.089,15, e 

dos itens 44, 45, 51, 53, 55, 56 e 58, da cota reservada, no valor de R$ 5.451,00, 

totalizando R$ 69,540,15 (sessenta e nove mil, quinhentos e quarenta reais e 

quinze centavos) para ambas as cotas; 

HOSPITRONICA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS 

HOSPITALARES LTDA., C.N.P.J. n.º 17.737.428/0001-14, sagrou-se vencedora dos 

itens 4 e 9, da cota principal, no valor de R$ 50.722,00, e do item 473 da cota 

reservada, no valor de R$ 1.400,00, totalizando R$ 52.122,00 (cinquenta e dois mil, 

cento e vinte e dois reais), para ambas as cotas; 

ELBER INDÚSTRIA DE REFRIGERACAO LTDA., C.N.P.J. n.º 

81.618.753/0001-67, sagrou-se vencedora do item 5, da cota principal, totalizando R$ 

46.400,00 (quarenta e seis mil e quatrocentos reais); 

MEDCOLI DIST. DE PROD. MED. COZ. E LIMPEZA LTDA., C.N.P.J. n.º 

30.619.938/0001-55, sagrou-se vencedora dos itens 8, 12, 17, 24 e 28, da cota 

principal, no valor de R$ 13.499,00 e dos itens 46 e 49, da cota reservada, no valor de 

R$ 1.840,00, totalizando R$ 15.339,00 (quinze mil, trezentos e trinta e nove reais), 

para ambas as cotas; 

CIRURGICA MARTOMED LTDA. – E.P.P., C.N.P.J. n.º 44.689.867/0001-71, 

sagrou-se vencedora dos itens 11, 21, 22, 33, 36 e 39, da cota principal, no valor de 



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 

“Fundada em 15 de agosto de 1853” 
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS 

 

   

   

 

Rua Paissandu, 444 – Cep 17201-900 – Jahu – fone/fax 3602-1742 

                                                              
                                                             fl. 2 / 2 

 

R$ 4.152,28, e dos itens 48, 52, 54 e 57, da cota reservada, no valor de R$ 879,22, 

totalizando R$ 5.031,50 (cinco mil, trinta e um reais e cinquenta centavos), para 

ambas as cotas; 

K.C.R INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI – E.P.P., 

C.N.P.J. n.º 09.251.627/0001-90, sagrou-se vencedora do item 13, da cota principal, 

no valor de R$ 5.429,40, e do item 50, da cota reservada, no valor de R$ 1.749,80, 

totalizando R$ 6.999,20 (seis mil, novecentos e noventa e nove reais e vinte 

centavos), para ambas as cotas, e 

V.L. FUZETI COMERCIAL M.E., C.N.P.J. n.º 05.523.731/0001-35, sagrou-se 

vencedora do item 37, da cota principal, totalizando R$ 1.075,00 (mil e setenta e 

cinco reais). 

  CONSIDERANDO que no referido processo foram respeitadas todas as 

medidas legais nos termos de que preceitua as Leis nº 10.520/02, 8.666/93, Decreto 

Municipal nº 5.205/2004, suas respectivas alterações e demais legislações 

pertinentes. 

RESOLVE:  

I- ADJUDICAR E HOMOLOGAR o procedimento licitatório, referenciado, com 

fundamento nos artigos 43, inciso VI, da Lei nº 8.666/93 e 8º, Art. 1º, do Decreto 

Municipal nº 6932/2015; 

II- DETERMINAR que a empresa vencedora seja convocada para a assinatura do 

respectivo contrato, e 

III – PUBLIQUE-SE o presente despacho na forma da lei. 

 

Jahu, 17 de junho de 2.020. 

 

 

SILVIA HELENA SORGI 
SECRETÁRIA DE ECONOMIA E FINANÇAS 

 


